
 
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ      
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ              ΑΘΗΝΑ  27-09-2013     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ                                      Α.Π.   509368                                                                                                                                        
  
ΤΜΗΜΑ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ       
Πληροφορίες:  Β. Φαρδή                                                             ΠΡΟΣ : ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ. 
Τηλέφωνο   :210 8707289 
e-mail : fardi_v@gnto.gr        
 
 

 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση Μελέτης Εφαρμογής του έργου  «ΟΙΚΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

                                ΔΗΜΟΥ ΣΚΙΑΘΟΥ» 
 
  

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του Α. Ν.  1565/50, όπως κυρώθηκε με τον Ν. 1624/51 και με τις  μεταγενέστερες 
τροποποιήσεις ισχύει σήμερα. 
2.Τις διατάξεις του Ν.2636/98 «Σύσταση εταιρειών κ. λ. π.  και τροποποίηση της Νομοθεσίας για τον 
Τουρισμό» (ΦΕΚ 198/Α/27.8.98) αρθρ. 27 παρ.7, άρθρο 34 
και άρθρο 19 παρ.2 Ν. 3049/2002. 
3.Τον Ν.2919/2001 «Σύνδεση έρευνας τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες διατάξεις»    (ΦΕΚ 
128/Α/25-6-2001) άρθρο 24 παρ.4. 
4. Τον Ν. 1835/89 (ΦΕΚ 76/Α/89) «Σύσταση Υπουργείου Τουρισμού κ. λ. π. . 
5.Τις διατάξεις των Νόμων 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19-7-1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες 
διατάξεις», 3270/2004 (ΦΕΚ 187/Α/11-10-04) «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και 
θέματα Τουρισμού», 3756/2009 (ΦΕΚ 
53/Α/31-3-2009) «Ρυθμίσεις για τα Όργανα Διοίκησης του ΕΟΤ». 
6.Το Π.Δ. 343/2001 (Φ.Ε.Κ. 231/Α/11.10.01) «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού». 
7. Τα Π.Δ. 84, 85, 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21-6-2012) με τα οποία εγκρίθηκαν οι παραιτήσεις των 
υπηρεσιακών υπουργών, ιδρύθηκε Υπουργείο Τουρισμού και διορίστηκε Υπουργός η κυρία Όλγα  
Κεφαλογιάννη του Ιωάννου. 
8. Την υπ’ αριθμ.18233/24.12.12 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΦΕΚ 582/ΥΟΔΔ/ 24.12.12), περί 
διορισμού Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ. 
9. Την υπ’ αριθ. 590/15.1.2013 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΦΕΚ 13/ Υ.Ο.Δ.Δ. //15.1.13) περί 
διορισμού Προέδρου, Αντιπρόεδρου και μελών Δ.Σ. ΕΟΤ. 
10.Την υπ’ αριθ.  1A/23.1.13 (ΦΕΚ 323/Β/18.2.13) απόφαση περί μεταβίβασης  αρμοδιοτήτων από το Δ.Σ. 
ΕΟΤ Γενικό Γραμματέα του Ε.Ο.Τ.  
11. Τον Ν.3861/10 (ΦΕΚ Α’112) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των  
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨ6469ΗΙΖ-ΔΔ4



 2 

 
 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών  οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις. 
12. Τις διατάξεις του Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/Α/18-06-2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της  Νομοθεσίας 
κατασκευής Δημοσίων Έργων». 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 214/87 (ΦΕΚ 97/Α/22.6.87) περί οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν σε 
θέματα έργων που εκτελούνται από τον   Ε.Ο.Τ. 
14. Το με αρ. Πρωτ. 509357/25.09.2013 κατατεθέν Τεχνικό Δελτίο Προτεινόμενης Πράξης στο 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ “ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ” 2007-2013, ΣΤΟΝ 

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3: “ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   5                              

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    
 
Την έγκριση της μελέτης του έργου  «ΟΙΚΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΚΙΑΘΟΥ»  η οποία 
σχεδιάστηκε και εκπονήθηκε από το  Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών της Δ/νσης Τουριστικών Εγκαταστάσεων 
του ΕΟΤ, σε συνεργασία με τον Δήμο Σκιάθου, ύψους προϋπολογισμού  έργου ΟΚΤΑΚΟΣΙΩΝ ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΏ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΥΡΩ (835.358,00) εκ  των  οποίων  (85.119,30) 
ΕΥΡΩ  για  Απρόβλεπτα, (20.000,00) ΕΥΡΩ για Απολογιστικά, (6.571,76) ΕΥΡΩ για Αναθεώρηση  και  
(156.205,20)  ΕΥΡΩ  για  Φ.Π.Α. 23%  
αποτελούμενη από :             
 
 1. Κατασκευαστικά σχέδια 
 2. Τεχνική Έκθεση 
 3. Προϋπολογισμό Μελέτης Εργασιών 
 4. Τιμολόγιο Μελέτης Εργασιών 
 6. Τεχνική Περιγραφή Εργασιών                                             
 7. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων                                                         
 8. Γενική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
 9. Διακήρυξη Δημοπρασίας        
10. Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς  
11. Δήλωση γνώσεως συνθηκών (προς συμπλήρωση)   
12. ΣΑΥ - ΦΑΥ     

 
                                                                                                                  
 
 
              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
                                              
                                                                                                                               
                                                                                                                             ΠΑΝΟΣ  ΛΕΙΒΑΔΑΣ 
                                                                         Ακριβές Αντίγραφο 
 
                                                                                                                            
   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                                        Βάσσα Φαρδή                                                                                       
                                                                                                                            Αρχιτέκτων  Μηχανικός 
1.   Γραφείο Γ .Γ. ΕΟΤ      
2. Δ/νση Τουριστικών Εγκαταστάσεων                                                               

  3.   Τμήμα Τ/Υ Αρχείο 
  4.    Β. Φαρδή                                                                                        
                                                                                                                             

ΑΔΑ: ΒΙΨ6469ΗΙΖ-ΔΔ4


